
!"#$#%&'(

!"#$%&'()'!*+#),%*%"
-+".)%/)*'()'-+*0"

12345267849:2

123'!9:;4<349'!9=>:732

%?)*+)(&@)+,)-./-01),2,*

;2;;49:2'9614:7647'A'-64=7'!9:B9!7849:2'A'71>:7:87'->5534!7

9,,&00"C'1&0&+#)%*D)"%&'(&)'/+)0&+)'E&+'@&'*,&."@*D)"%)'()'/$)'*@@F*+0?'GH'(&@'6&,"@*#&%0"'E&+'@*'

()I/)E@)%*'(&@@*'0*+)JJ*'/"++)IE&00).*'KL764!M

3F*%%"'($&#)@*.&%0)/)%N$&')@',)"+%"'("()/)'(&@'#&I&'()',)$,%"'*@@&'"+&'OPCOQ')%'!*+#),%*%"';*@*'/"%I)@)*+&R'I)'

S'+)$%)0"')@'!9:;4<349'!9=>:732')%'/"%I&,$&%D*'()'(&0&+#)%*D)"%&'*II$%0*'*'%"+#*'(&@@"';0*0$0"'&'(&@'

6&,"@*#&%0"'(&@'!"%I),@)"'!"#$%*@&R'E+&.)*'0+*I#)II)"%&'*)'I)%,"@)'/"%I),@)&+)'(&,@)'*..)I)'()'/"%."/*D)"%&R'

%&@@&'E&+I"%&'(&)'!"%I),@)&+)';),,?C

3456507.

-+&I0*%0)'2("*+("'K;)%(*/"M

!&//"%)'L*#*+*'

-*/)%"00)'!"I0*%D*'

6"II)'B)"@*'

-*@@"%)'T*/"E"'

<+*II)'=*+/"'

1+".*%()'7%(+&*'

1)'<)*/"#"'1*+)"'

L+)%/)'=)/U&@&'

B*%%$//U)'=*+)*'3$)I*'

B&+%V'3$),)'7%,&@"'

;*+()'<)".*%%)'

<$*DD)%)'5&@)%(*'

&66507.

!*.*/)"//U)'4@&%)*'

!*I0)&@@"'7%,&@*'

5)%)'W&(&+)/*'

L"++)%)'2@&"%"+*'

-+&I&%0)'%?''OG 7II&%0)'%?''X

7II)I0"%"'*@@*'I&($0*')';),?+)'W+*0"%)'!U)*+*R'=),*@()'W&(&+)/"')%'N$*@)0Y'()'*II&II"+)?

-+&I)&(&' @*' I&($0*' )@' /"%I),@)&+&' /"#$%*@&' !&//"%)' L*#*+*' *)' I&%I)' (&@@Z*+0?GP' [' /"##*' O' [' (&@' 1?3,I'

\]Q^\HHH'&'*)'I&%I)'(&@@Z*+0?'OG'(&@@"'I0*0$0"'/"#$%*@&R'&'E*+0&/)E*')@''<)$I&EE&'7+"%)/*';&,+&0*+)"'!"#$%*@&'

)@' N$*@&' E+"..&(&' *@@*' +&(*D)"%&' (&@' E+&I&%0&' .&+_*@&R' *' %"+#*' (&@@Z*+0?PQA' X`/"##*' @&00&+*'7' (&@' 1?3,I?'

\]Q^\HHH?

4@'E+&I)(&%0&R'/"%I0*0*0"')@'%$#&+"'@&,*@&'(&)'E+&I&%0)R'*)'I&%I)'(&@@Z*+0?'a'(&@'.),&%0&'I0*0$0"'/"#$%*@&R'&'

()/U)*+*0*'*E&+0*'@*'I&($0*R')%.)0*'*@@*'0+*00*D)"%&'(&@@Z*+,"#&%0"'IE&/)J)/*0"')%'",,&00"R'/"#E+&I"'%&@@Z9?(?<?



 

 

Argomento n. 5 ad oggetto: Determinazione dei criteri per le agevolazioni di cui all'art. 30 del 

Regolamento per la disciplina della tariffa corrispettiva (TARIC) 

 

Alle ore 19:30 entra in aula l’Assessore e Consigliere Palloni (sono presenti n. 11 Consiglieri 

comunali); 

 

La Presidente del Consiglio comunale cede la parola all’Assessore Migaldi per l’esposizione 

dell’argomento; 

 

Prende la parola il Consigliere Sardi; 

 

Alle ore 19:34 entra in aula la Consigliera Guazzini e alle ore 19:37 entra in aula il Consigliere 

Trinci (sono presenti n. 13 Consiglieri comunali); 

 

Prende la parola la Consigliera Guazzini; 

Risponde l’Assessore Migaldi; 

Interviene il Sindaco; 

Prende la parola il Consigliere Sardi; 

Conclude il Sindaco; 

 

Quindi,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’art.1, c. 668 della L. n. 147/2013 prevede che “I comuni che hanno realizzato sistemi di 

misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono, con 

regolamento di cui all'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, prevedere 

l'applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva, in luogo della TARI. Il comune 

nella commisurazione della tariffa può tenere conto dei criteri determinati con il 

regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158. La 

tariffa corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di gestione 

dei rifiuti urbani”; 

- il Decreto 20.04.2017 del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 117 del 22.5.2017 ha fissato i “Criteri per la realizzazione da parte dei comuni di sistemi 

di misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico o di sistemi di 

gestione caratterizzati dall'utilizzo di correttivi ai criteri di ripartizione del costo del 

servizio, finalizzati ad attuare un effettivo modello di tariffa commisurata al servizio reso a 

copertura integrale dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti 

assimilati”; 

- la Legge n. 15/2022 (conversione D.L. n. 228/2021) prevede che a decorrere dall'anno 2022, 

i Comuni, in deroga all'articolo 1, c. 683, della L. n. 147/2013, possono approvare i piani 

finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della Tari e 

della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 aprile di ciascun anno, termine che è stato 

differito al 30 giugno per l’anno 2025 dall’art. 10-ter del D.L 25/2025 convertito con 

modificazioni con L. 69/2025;  

 

 

 

 



 

 

Visti: 

- la deliberazione ARERA n. 443/2019/R/RIF, “Ridefinizione dei criteri di 

riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato 

dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”; 

- il D.Lgs. n. 116/2020, “Attuazione della direttiva (UE) 2018/851 che modifica la 

direttiva 2008/98/CE relativa ai rifiuti e attuazione della direttiva (UE) 2018/852 che 

modifica la direttiva 1994/62/CE sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio”; 

- la deliberazione ARERA 363/2021/R/RIF, “Approvazione del metodo tariffario rifiuti 

(MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”; 

- la deliberazione ARERA 15/2022/R/RIF, “Testo unico per la regolazione della qualità 

del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF)”; 

- la deliberazione ARERA n. 389/2023/R/RIF recante “Aggiornamento biennale (2024-

2025) del metodo tariffario rifiuti (MTR-2)”; 

 

Ricordato che: 

- la legge Regione Toscana n. 69/2011 ha istituito l'autorità per il servizio di gestione integrata dei 

rifiuti urbani ATO Toscana Centro, ente rappresentativo di tutti i comuni appartenenti all’Ambito, 

al quale, ai sensi della L.R.T. n. 61 del 22/11/2007, art. 26, comma 1, compete l'individuazione di 

un solo gestore affidatario del servizio di gestione integrata dei rifiuti; 

- il Comune di Carmignano è compreso nel territorio afferente all’Autorità di Ambito Toscana 

Centro; 

- con determinazione del Direttore Generale dell'ATO Toscana Centro, n. 67 del 08.07.2016 è stata 

disposta l’aggiudicazione definitiva della gara avente ad oggetto l’affidamento in concessione del 

servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati al “Concorrente 2” (costituendo R.T.I. 

con mandataria Quadrifoglio S.p.A.), che ha assunto poi la denominazione “Alia Servizi Ambientali 

Spa” (in forma abbreviata Alia Spa), a seguito di progetto di fusione delle società Quadrifoglio 

S.p.A., Publiambiente Spa, ASM Spa, Cis Srl, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 92 

del 21/12/2016; 

 

Considerato che, in ragione dell’omogeneità territoriale e di organizzazione del servizio di gestione 

dei rifiuti urbani, il passaggio a Tariffa corrispettiva per il Comune di Carmignano è avvenuto 

mediante l’inserimento nel già costituito ambito tariffario comune denominato “Ambito tariffario 

sovracomunale (ATS1)”, caratterizzato dall’adozione dello stesso Regolamento tariffario e dello 

stesso Regolamento del servizio rifiuti da parte di tutti gli Enti; 

 

Dato atto di quanto stabilito dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21/01/2025, n. 24, 

(pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 60 del 13/03/2025) avente ad oggetto “Regolamento recante 

principi e criteri per la definizione delle modalità applicative delle agevolazioni tariffarie in favore 

degli utenti domestici del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani in condizioni economico-

sociali disagiate.” 

 

Richiamate la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 134 del 23/12/2024, avente ad oggetto: 

Passaggio da Tassa sui rifiuti (TARI) tributo a Tariffa corrispettiva (TARIC) dal 01/01/2025 e 

approvazione del "Regolamento per la disciplina della tariffa corrispettiva", e la Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 del 28/04/2025, avente ad oggetto “Regolamento per la disciplina della 

tariffa corrispettiva - Approvazione a seguito di modifiche apportate con Deliberazione 

dell'Assemblea dei Sindaci di ATO Toscana Centro n. 18/2024 del 27/12/2024”; 

 

Visto in particolare l’art. 30 del Regolamento sopra menzionato, che prevede quanto segue: 

 

 



 

 

Art. 30. Agevolazioni tariffarie 

1. Il Comune, nell’espletamento delle proprie funzioni sociali e assistenziali e nel rispetto delle 

norme e della regolazione, ha facoltà di sostituirsi totalmente o parzialmente nel pagamento 

della tariffa attribuita a utenze sia domestiche sia non domestiche.  

2. Le agevolazioni sono finanziate con la fiscalità generale del Comune. Il Comune può 

deliberare attraverso propri atti la copertura della spesa per il riconoscimento di una 

tariffa dedicata per utenze in particolari situazioni di disagio. 

3. Il competente ufficio comunale può, in qualsiasi momento, eseguire gli opportuni 

accertamenti per verificare l’effettiva sussistenza delle condizioni dichiarate. L’eventuale 

esito negativo dei controlli comporterà, oltre alla perdita dell’agevolazione, l’emissione del 

documento di riscossione di conguaglio relativo a tutto l’eventuale periodo pregresso 

all’accertamento, per il quale è risultata non dovuta l’agevolazione e la comminazione delle 

penali previste dal Regolamento.  

4. Il contribuente è tenuto a dichiarare il venir meno delle condizioni che danno diritto 

all’applicazione delle agevolazioni entro il termine previsto per la presentazione della 

dichiarazione di variazione con le regole di cui all’art. 33. 

5. Le agevolazioni saranno riconosciute come abbattimento della tariffa lorda totale a pagare 

calcolata ante agevolazioni; gli abbattimenti riconosciuti all’utente e a carico del bilancio 

comunale saranno stabiliti con specifico atto deliberativo dell’amministrazione comunale 

ed espressi come importo fisso o come percentuale della parte fissa o variabile. 

 

Richiamato il comma 660 della L. 147/2013 che stabilisce: “Il comune può deliberare, con 

regolamento di cui all'articolo 52 del citato decreto legislativo n. 446 del 1997, ulteriori riduzioni ed 

esenzioni rispetto a quelle previste alle lettere da a) ad e) del comma 659. La relativa copertura può 

essere disposta attraverso apposite autorizzazioni di spesa che non possono eccedere il limite del 7 

per cento del costo complessivo del servizio. In questo caso, la copertura deve essere assicurata 

attraverso il ricorso a risorse derivanti dalla fiscalità generale del comune stesso.”; 

 

Ritenuto di stabilire i criteri per il riconoscimento di agevolazioni di carattere sociale di cui all’art. 

30 del Regolamento TARIC per la tariffa corrispettiva per le utenze domestiche, per la sola 

abitazione di residenza, come segue: 

- nucleo familiare con indicatore ISEE o ISEE corrente fino a Euro 12.000,00: agevolazione a 

carico del Comune in misura pari al 25% sia della parte fissa che della parte variabile della tariffa 

corrispettiva. 

Le richieste per beneficiare (per la sola abitazione di residenza) dell’agevolazione a carico del 

Comune sopra indicata devono essere presentate dai soggetti interessati dal 16 giugno 2025 ed entro 

il 31 agosto 2025. 

 

La concessione dell’agevolazione avverrà sulla base di un bando, la cui approvazione è demandata 

ad apposita determinazione del Settore 2. Verificata la correttezza delle richieste pervenute, verrà 

formulata la graduatoria secondo l’ordine crescente del valore ISEE. L’agevolazione sarà concessa 

scorrendo la graduatoria fino a esaurimento dei fondi disponibili stabiliti con la presente 

deliberazione. 

 

L’agevolazione sopra indicata è del tutto autonoma, per coloro che ne abbiano i requisiti, rispetto a 

quelle stabilite dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21/01/2025, n. 24, (pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 60 del 13/03/2025) avente ad oggetto “Regolamento recante principi e 

criteri per la definizione delle modalità applicative delle agevolazioni tariffarie in favore degli utenti 

domestici del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani in condizioni economico-sociali 

disagiate.” 

 



 

 

Ritenuto altresì di stabilire, in ragione delle finalità sociali e assistenziali perseguite, i criteri per il 

riconoscimento di agevolazioni di cui all’art. 30 del Regolamento TARIC alle utenze non 

domestiche come segue: 

- agevolazione del 25% sia sulla parte fissa che sulla parte variabile della tariffa 

corrispettiva per le attività di volontariato svolte dalle Organizzazioni di Volontariato 

iscritte nell’apposita sezione ODV del RUNTS Registro Unico Nazionale Terzo Settore; 

La richiesta per beneficiare dell’agevolazione sopra indicata dovrà essere presentata al Comune 

entro il 15 settembre 2025. In mancanza di variazioni, l’agevolazione riconosciuta alle ODV viene 

applicata anche per gli anni successivi a quello di prima applicazione. 

Le ODV a cui viene riconosciuta l’agevolazione sono tenute a dichiarare il venir meno delle 

condizioni che danno diritto all’applicazione delle agevolazioni entro il termine previsto per la 

presentazione della dichiarazione di variazione con le regole di cui all’art. 33 del Regolamento 

TARIC.  

 

Dato atto che la proposta di deliberazione è stata esaminata dalla competente Commissione 

consiliare; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, primo 

comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione espressa in forma palese:  

Consiglieri presenti:  n. 13 

Consiglieri votanti:   n. 12 

Consiglieri astenuti  n. 01 (Guazzini) 

Voti favorevoli: n. 11 (Prestanti, Cecconi, Palloni, Pacinotti, Rossi, Grassi, Drovandi, 

Di Giacomo, Trinci, Vannucchi, Verny) 

Voti contrari:   n. 01 (Sardi)  

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) di stabilire i criteri per il riconoscimento di agevolazioni di carattere sociale di cui all’art. 30 del 

Regolamento TARIC per la tariffa corrispettiva per le utenze domestiche, per la sola abitazione di 

residenza, come segue: 

- nucleo familiare con indicatore ISEE o ISEE corrente fino a Euro 12.000,00: agevolazione a 

carico del Comune in misura pari al 25% sia della parte fissa che della parte variabile della tariffa 

corrispettiva. 

Le richieste per beneficiare (per la sola abitazione di residenza) dell’agevolazione a carico del 

Comune sopra indicata devono essere presentate dai soggetti interessati dal 16 giugno 2025 ed entro 

il 31 agosto 2025. 

 

La concessione dell’agevolazione avverrà sulla base di un bando, la cui approvazione è demandata 

ad apposita determinazione del Settore 2. Verificata la correttezza delle richieste pervenute, verrà 

formulata la graduatoria secondo l’ordine crescente del valore ISEE. L’agevolazione sarà concessa 

scorrendo la graduatoria fino a esaurimento dei fondi disponibili stabiliti con la presente 

deliberazione. 

 

L’agevolazione sopra indicata è del tutto autonoma, per coloro che ne abbiano i requisiti, rispetto a 

quelle stabilite dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21/01/2025, n. 24, (pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 60 del 13/03/2025) avente ad oggetto “Regolamento recante principi e 



 

 

criteri per la definizione delle modalità applicative delle agevolazioni tariffarie in favore degli utenti 

domestici del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani in condizioni economico-sociali 

disagiate.” 

 

2) di stabilire, in ragione delle finalità sociali e assistenziali perseguite, il criterio per il 

riconoscimento di agevolazioni di cui all’art. 30 del Regolamento TARIC alle utenze non 

domestiche come segue: 

- agevolazione del 25% sia sulla parte fissa che sulla parte variabile della tariffa 

corrispettiva per le attività di volontariato svolte dalle Organizzazioni di Volontariato 

iscritte nell’apposita sezione ODV del RUNTS Registro Unico Nazionale Terzo Settore; 

La richiesta per beneficiare dell’agevolazione sopra indicata dovrà essere presentata al Comune 

entro il 15 settembre 2025. In mancanza di variazioni, l’agevolazione riconosciuta alle ODV viene 

applicata anche per gli anni successivi a quello di prima applicazione. 

Le ODV a cui viene riconosciuta l’agevolazione sono tenute a dichiarare il venir meno delle 

condizioni che danno diritto all’applicazione delle agevolazioni entro il termine previsto per la 

presentazione della dichiarazione di variazione con le regole di cui all’art. 33 del Regolamento 

TARIC.  

 

3) di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 30 del Regolamento TARIC, il Comune si 

sostituirà agli utenti, nella misura corrispondente alle agevolazioni riconosciute ad ognuno, nel 

pagamento al gestore della tariffa dovuta; 

 

4) di dare atto che la spesa per la concessione delle agevolazioni di cui alla presente deliberazione 

trova copertura nel Bilancio di previsione 2025-2027 per un importo complessivo di Euro 

20.000,00; 

 

5) di demandare al Settore 2 Servizi finanziari, Personale, Tributi, gli adempimenti consequenziali 

per l’attuazione di quanto deliberato; 

 

6) di stabilire che i criteri individuati ai precedenti punti 1) e 2) restino validi anche per gli anni 

successivi al 2025, con presentazione delle domande nel periodo dal 16 giugno al 31 agosto 

dell’anno di riferimento, fatta salva la facoltà di modifica dell’articolazione dei criteri stessi da 

approvarsi con apposita deliberazione; 

 

7) di trasmettere la presente deliberazione ad Alia Servizi Ambientali Spa, soggetto gestore della 

Tariffa corrispettiva e del servizio integrato di raccolta, trasporto e smaltimenti dei rifiuti, nonché 

soggetto che applica e riscuote la tariffa secondo quanto stabilito dall’art. 1 c. 668 della L. 

147/2013. 

 

Successivamente, al fine di dare immediata attuazione a quanto sopra esposto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

 

Con votazione espressa in forma palese:  

Consiglieri presenti:  n. 13 

Consiglieri votanti:   n. 12 

Consiglieri astenuti  n. 01 (Guazzini) 



 

 

Voti favorevoli: n. 11 (Prestanti, Cecconi, Palloni, Pacinotti, Rossi, Grassi, Drovandi, 

Di Giacomo, Trinci, Vannucchi, Verny) 

Voti contrari:   n. 01 (Sardi)  

DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs. 267/2000. 

Alle 20:05 lascia l’aula il Consigliere Verny (sono presenti n. 12 Consiglieri comunali). 

Per l’integrità degli interventi si rimanda alla registrazione della seduta consiliare, ai sensi dell’art. 

29 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale, disponibile al seguente link: 

https://www.digital4democracy.com/seduteonline/carmignano/ 

 



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(2678976861

!4:4;<=>?@=A>4(34=(B;=:4;=(C4;( 54(?D4EA5?@=A>=(3=(BF=(?55G?;:0(H8(345(&4DA5?<4>:A(C4;( 5?(3=IB=C5=>?(3455?(

:?;=JJ?(BA;;=IC4::=E?(KL'&$)M

!""#$$!%

&'()*+,-.,&/0(.1*/*'
!"#$%&'%()*%)!"(+#

2'3)(+*4', 50'-'44', .*, '0.1.*/6+, .*7'0(/4.3', +, 7.0(/4', -.1.4/6(+*4+, /., 8+*8., -+669/04:, ;<, -+6, =&'-.3+,

-+669/((.*.840/>.'*+,-.1.4/6+=,?2:@+1:A',B;C;<<DE:

N$&.'L* N$&.'L*

@+44'F,/550'A/4',+,8'44'830.44':

G@,HI#JG2#K$#,2#@,&!KJG"@G!,&!LMKN@# G@,J#"I#$NIG!,&!LMKN@#

,$/(/0/,&+33'*. ".)8+55+,N0'*.3/



!"#!#$%&'()'(*+),*"&

(*+'-#.$)/+)#'-#01.&+*

.2'!"#$%$!

$*"3)4)'5).&.4)&")6'!*"$#.&+*'*'%"),1%)

-789:;'<='->?8=@:>:7
!"#$%&'%()*%)!"(+#

#//*%%#A (;B;?8=:>C=7:;'<;='D?=B;?='E;?'F;'>@;G7F>C=7:='<='D9='>FFH>?B2'IJ'<;F'";@7F>8;:B7'E;?'F>'

<=KD=EF=:>'<;FF>'B>?=LL>'D7??=KE;BB=G>'M%&")-N

)F'K7BB7KD?=BB7'59:C=7:>?=76'";KE7:K>O=F;'<;F'$;BB7?;6'D7:'?=L;?=8;:B7'>FF>'E?7E7KB>'<='(;F=O;?>C=7:;'<='D9='

>FFH7@@;BB7' >F' L=:;' <;FF>' K9>' ><7C=7:;' <>' E>?B;' <;FFH7?@>:7' <;F=O;?>B=G7' D78E;B;:B;6' ;KE?=8;' !"#$#$%

&'()*+(),+'=:'7?<=:;'>FF>'?;@7F>?=BP'B;D:=D>'<;FF>'8;<;K=8>'>=K;:K='<;FFH>?B2'QR6'D788>'S6'<;F'(2+@K2'

ST2T2UJJJ':2'UVW2

)+'"*$!#.$&,)+*'(*+'$*%%#"*

,;>B?=D;'0*"+).)

+X6'UT2JY2UJUY

(7D98;:B7' E?7<7BB7' =:' 7?=@=:>F;' =:L7?8>B=D7' ;' L=?8>B7' <=@=B>F8;:B;' >=' K;:K=' <;FFH>?B2' UJ' <;F' Z-7<=D;'

<;FFH>88=:=KB?>C=7:;'<=@=B>F;Z'M(2+;@2G7'TU[UJJYN2



!"#!#$%&'()'(*+),*"&

(*+'-#.$)/+)#'-#01.&+*

.2'!"#$%$!

$*"3)4)'5).&.4)&")6'!*"$#.&+*'*'%"),1%)

-789:;'<='->?8=@:>:7
!"#$%&'%()*%)!"(+#

#//*%%#A (;B;?8=:>C=7:;'<;='D?=B;?='E;?'F;'>@;G7F>C=7:='<='D9='>FFH>?B2'IJ'<;F'";@7F>8;:B7'E;?'F>'

<=KD=EF=:>'<;FF>'B>?=LL>'D7??=KE;BB=G>'M%&")-N

-.%/0110/2#3110%*+45)64'7-,+%4+*(-8-%&-6'68-'*-

)F'K7BB7KD?=BB76'=:'\9>F=BP'<='"*$!#.$&,)+*'$*"3)4)'5).&.4)&")6'>='K;:K='<;FF]>?B2'QR6D788>'S6';'SQW'

O=K6'D788>S'<;F'%212'>EE?7G>B7'D7:'(2+@K2'ST2JT2UJJJ6':2'UVW6;KE?=8;'!"#$#$%&'()*+(),+'=:'7?<=:;'

>FF>'?;@7F>?=BP'D7:B>O=F;'<;FF>'E?7E7KB>'<='E?7GG;<=8;:B7'=:<=D>B7'=:'7@@;BB7

)+'"*$!#.$&,)+*'$*"3)4)'5).&.4)&")+X6'UT2JY2UJUY

,;>B?=D;'0*"+).)

(7D98;:B7' E?7<7BB7' =:' 7?=@=:>F;' =:L7?8>B=D7' ;' L=?8>B7' <=@=B>F8;:B;' >=' K;:K=' <;FFH>?B2' UJ' <;F' Z-7<=D;'

<;FFH>88=:=KB?>C=7:;'<=@=B>F;Z'M(2+;@2G7'TU[UJJYN2


